
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati:

1) Relazione rimodulazione progetto prevenzione cardiovascolare 
anno 2012;

Referente dell’istruttoria
Silvana Meloni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE U.O. Cardiologia UTIC
       Dott. Sergio Mariano Marchi

DELIBERAZIONE  n°193 del 25/02/2013

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione. Rimodulazione progetto di 
prevenzione cardiovascolare.

PROPOSTA N° ___________ IN DATA ______________
_____________________________________________________________
_
Dipartimento Cure Mediche
Responsabile del Procedimento: Dott. Sergio Mariano Marchi

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO: 
-  che con D.G.R. n.29/2 del 5.7.2005 è stato approvato il Piano 
Regionale di Prevenzione, integrato con successiva D.G.R. n. 63/12 
del 28/12/2005;

-  che con  Determinazione  n.  1086  del  08/11/2006  l’Assessorato 
Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  ha  impegnato  le  somme  per  la 
realizzazione  dei  progetti  di  prevenzione  del  rischio 
cardiovascolare per l’anno 2006 e contestualmente ha trasferito, 
alle Aziende Sanitarie Regionali, somme pari al 30% degli importi 
assegnati, quale acconto per l’avvio delle attività indicate nei 
progetti;

-  che con successive Determinazioni l’Assessorato Regionale alla 
Sanità ha provveduto ad assegnare le somme a favore dei progetti 
delle patologie cardiovascolari, per le seguenti annualità:

 2007-2008 (Det. N. 797 del 6.10.2010), 
 2009 (Det. N. 1071 del 17.12.2009), 
 2010 (Det. N. 1311 del 30.12.2010),
 2011 (Det. N. 1413 del 20.12.2011),
 2012 (Det. N. 1707 del 27.12.2012);

- che con D.G.R. n.47/24 del 30.12.2010 è stato approvato il Piano 
Nazionale  della  Prevenzione  2010-2012  che  include,  tra  diversi 
progetti,  anche  quello  relativo  alla  prevenzione  del  rischio 
cardiovascolare;

RICHIAMATA
la propria deliberazione n. 152 del 28/02/2012 con la quale è stata 
approvata  la  programmazione  per  la  prevenzione  cardiovascolare 
predisposta  dal  Dott.  Sergio  Mariano  Marchi,  Direttore  U.O. 
Cardiologia  UTIC,  Coordinatore  Aziendale  del  progetto,  giusta 
deliberazione D.G. n. 620 del 18/10/2011;

CONSIDERATO
che la suddetta programmazione è stata attuata parzialmente e che 
pertanto la parte del finanziamento assegnato e non utilizzato può 



essere dedicata ad altre attività, sempre all’interno della prevenzione 
cardiovascolare;
VISTA  la  relazione  presentata  in  data  22.12.2012  dal  Dott.  Sergio 
Mariano Marchi (allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, al n.1), con la quale propone la rimodulazione parziale 
del progetto 2012 per le somme non utilizzate, ma comunque disponibili, 
finanziate dall’Assessorato Regionale Igiene e Sanità;

CONSIDERATO  che –  da quanto emerge dalla relazione del Dott. Sergio 
Mariano Marchi - la somma presunta non utilizzata per il progetto 2012 
è  di  circa  euro  52.700,00  (eurocinquantaduemilasettecento)  e  verrà 
quantificata dettagliatamente, con successivo atto, non appena verrà 
rendicontata  la  spesa  effettivamente  sostenuta  per  l’attuazione  del 
progetto di prevenzione cardiovascolare;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

Di  approvare  la  rimodulazione  del  progetto  di  prevenzione 
cardiovascolare  2012  (allegato  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  All.  1),  come  proposto  dal  Dott.  Sergio 
Mariano Marchi nella relazione del 22/12/2012, fermo quanto disposto 
con deliberazione D.G. n. 152 del 28/02/2012, per la parte di progetto 
realizzato nel medesimo anno di riferimento;

Di disporre che la quota finanziaria non utilizzata nel 2012 - pari a 
circa  €52.700,00 -  e  ridistribuita  nel  programma  allegato,  farà 
riferimento  al  Codice  Progetto  43-2006  e  2011-5  “Prevenzione  del 
rischio cardiovascolare, D.G.R. 47/24;

Di  stabilire che  il  Dott.  Sergio  Mariano  Marchi,  in  qualità  di 
Coordinatore  del  progetto  aziendale  di  prevenzione  cardiovascolare, 
dovrà  predisporre  la  relazione  di  attuazione  del  progetto  e  la 
rendicontazione  delle  spese  sostenute,  al  fine  di  ottenere  dalla 
Regione il rimborso delle somme assegnate;

Di  incaricare i  Servizi  competenti  dell’applicazione  della  presente 
deliberazione  e  di  tutti  gli  atti  conseguenti  all’attuazione  del 
progetto di cui sopra;

Di  trasmettere il  presente  atto  ai  Servizi:  Amministrazione  del 
Personale, Affari Generali, Bilancio, Provveditorato, U.O. Cardiologia-
UTIC del P.O. “San Martino” di Oristano, Dipartimento di Prevenzione, 
Ufficio Formazione, per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/02/2013 al 12/03/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE U.O. Cardiologia UTIC
	DELIBERAZIONE  n°193 del 25/02/2013
	DELIBERA

